
市川三郷町財政状況の公表

　　市川三郷町の平成21年度予算執行状況（平成21年4月1日～平成21年9月30日）を公表します。

１　平成21年度一般会計の執行状況 平成21年9月30日現在

歳入 (単位：千円） 歳出 (単位：千円）

支出済額 執行率

1 町 税 1,889,231 1,001,652 1 議 会 費 73,943 35,741 48.3%

2 地 方 譲 与 税 75,000 23,716 2 総 務 費 1,901,978 ※ 938,092 49.3%

3 利子割交付金 10,600 3,246 3 民 生 費 1,985,876 ※ 794,581 40.0%

4 配当割交付金 4,200 1,108 4 衛 生 費 1,108,329 620,771 56.0%

5 株式等譲渡所得割交付金 800 0 5 農林水産業費 356,403 ※ 123,550 34.7%

6 地方消費税交付金 130,600 96,080 6 商 工 費 139,931 65,834 47.0%

7 自動車取得税交付金 19,901 4,141 7 土 木 費 1,881,555 ※ 707,608 37.6%

8 地方特例交付金 20,100 25,015 8 消 防 費 160,610 30,316 18.9%

9 地 方 交 付 税 3,180,786 2,436,906 9 教 育 費 819,989 308,933 37.7%

10 交通安全対策特別交付金 2,000 1,067 10 災害復旧費 3 0 0.0%

11 分担金及び負担金 198,774 69,524 11 公 債 費 1,406,168 527,486 37.5%

12 使用料及び手数料 86,939 39,237 12 諸 支 出 金 1,905 0 0.0%

13 国 庫 支 出 金 1,352,657 ※ 492,097 13 予 備 費 2,000 0 0.0%

14 県 支 出 金 565,842 36,326 9,838,690 ※ 4,152,912 42.2%

15 財 産 収 入 31,679 9,158 ※前年度繰越額含む

16 寄 付 金 1,002 251 ※予備費充用含む

17 繰 入 金 250,607 0

18 繰 越 金 236,469 ※ 528,588  

19 諸 収 入 57,303 14,513

20 町 債 1,724,200 ※ 0

9,838,690 ※ 4,782,625

※前年度繰越額含む

2　町民負担の状況 平成21年9月30日現在

18,124 人）

279,106 千円 15,400 円

32,426 1,789

542,919 29,956

38,575 2,128

40,240 2,220

23,758 1,311

44,628 2,462

1,001,652 55,267

3 特別会計の執行状況 平成21年9月30日現在 (単位：千円）
予算現額（歳入＝歳出） 収入済額 支出済額 執行率

1,760,382 861,478 819,705 46.6%

97,724 54,432 43,272 44.3%

1,081 4,019 54 5.0%
1,718,739 727,587 691,959 40.3%
6,594 9,692 1,303 19.8%
23,163 12,774 10,683 46.1%

1,178,381 86,791 82,555 7.0%
※ 1,017,193 374,621 371,611 36.5%

老 人 保 健 特 別 会 計 予 算

介 護 保 険 特 別 会 計 予 算
介護サービス事業特別会計予算
訪問看護ステーション西八代特別会
簡 易 水 道 特 別 会 計 予 算
公共下水道事業特別会計予算

国民健康保険特別会計予算

会　　計　　名

事 業 勘 定

直営診療施設勘定

予算現額

町 民 税 ( 個 人 ）

町 民 税 ( 法 人 ）

款 款

歳出合計

都 市 計 画 税

町 た ば こ 税

入 湯 税

予算現額 収入済額

一人当り負担額（円）収入済額（千円）

歳入合計

軽 自 動 車 税

固 定 資 産 税

科　　目

計

（人口については平成21年１０月１日現在



35,337 16,687 16,579 46.9%
19,494 5,424 3,203 16.4%
45,793 22,035 21,859 47.7%
1,783 2,167 44 2.5%
1,238 1,277 0 0.0%
849 856 0 0.0%
3,305 3,303 5 0.2%
22,516 13,388 4,540 20.2%
186,561 79,695 68,874 36.9%

※前年度繰越額含む

４　財産、地方債、一時借入金の状況 平成21年9月30日現在

（１）基金の状況 (単位：千円）

676,122
337,093
446,927
6,442
27,576
2,102
1,105
4,573
26,977
268,332
110,971
19,880
1,016
32,649
10,107
116,784
12,413
3,011

601,914
6,025

2,712,019
※繰替え運用除く

（2）地方債の状況 平成21年9月30日現在 (単位：千円）

10,910,139 10,458,489

26,043 25,472

1,699,656 1,671,757

9,816,284 9,630,868

349,385 337,092

39,196 38,859

434,769 420,452

23,275,472 22,582,989

（3）一時借入金の状況 平成21年9月30日現在

会　　計　　名 現在高
0

0

一般会計外１7特別会計

692,483

14,317

0

0

0

0

185,416

12,293

337

21年度（H21･4.1～
9．30までの）借入金

0

0

027,899

現在高

国民健康保険特別会計
（直営診療施設勘定）

簡易水道特別会計

451,650

571

温泉事業特別会計

基　　　金　　　名

農業集落排水事業特別会計予算
戸別浄化槽整備推進事業特別会計
温 泉 事 業 特 別 会 計 予 算

後期高齢者医療特別会計予算

恩賜県有財産保護管理事業特別会
市 川 財 産 区 特 別 会 計 予 算
高 田 財 産 区 特 別 会 計 予 算
大 同 財 産 区 特 別 会 計 予 算

財 政 調 整 基 金
減 債 基 金
地 域 福 祉 基 金
ま ご こ ろ 基 金

文化資料館展示物購入基金

都 市 計 画 事 業 基 金

市 川 大 門 育 英 奨 学 基 金
印 章 資 料 取 得 基 金

地 域 振 興 基 金

計

会　　　計　　　名

一般会計

町 立 保 育 所 振 興 基 金

計

公共下水道事業特別会計

農業集落排水事業特別会
計
戸別浄化槽整備推進事業
特別会計

Ｈ21．9．30
現在高

土 地 開 発 基 金

大門碑林公園石造物購入等整備基金

H21･4.1～9．30
までの償還元金

国 保 財 政 調 整 基 金

H20年度末現在高

介護従事者処遇改善臨時特例基金

六 郷 育 英 奨 学 基 金

ふる さ と 水 と 土保全対策基金

歌舞伎文化公園管理特別会計予算

訪問看護ステーション西八代財政調整基金

簡 易 水道事業財政調整基金
みはらしの丘・みたまの湯・のっぷいの館施設整備等事業基金

介護保険給付費準備基金



5 公営企業会計の執行状況
平成21年9月30日現在

1 上水道事業会計 (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 138,151 65,589
事業費用 162,068 77,226

資本的収入及び支出 予算現額 収入済/支出済額

資本的収入 131,688 965
資本的支出 222,274 25,024

2 病院事業会計 平成21年9月30日現在

（病院分） (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 1,688,115 867,768
事業費用 1,763,935 822,432

資本的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

資本的収入 64,542 27,538
資本的支出 97,324 34,258

（介護老人保健施設分） (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 334,637 188,718
事業費用 363,676 170,938

資本的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

資本的収入 10,000 10,000
資本的支出 43,521 21,581

3　財産、地方債、一時借入金の状況平成21年9月30日現在

（1）基金の状況 (単位：千円）
会計名 基金名 現在高

減債、建設改良基金 48,000
- -
- -

48,000

（2）地方債の状況 平成21年9月30日現在 (単位：千円）

1,125,935 20,722 0 1,105,213
495,183 34,257 0 460,926
956,235 21,581 0 934,654
2,577,353 76,560 0 2,500,793

（3）一時借入金の状況 (単位：千円）
平成21年9月30日現在

現在高
0

200,000
30,000
230,000

H21.9.30現在
高

上水道事業会計
病院事業会計（病院分）

病院事業会計（介護保健施設分）

計

会　　　計　　　名

上水道事業会計
病院事業会計（病院分）

21年度（H20･4.1～
9．30までの）借入

金

上水道事業会計
病院事業会計（病院分）

病院事業会計（介護保健施設分）

H20年度末現在高
H21･4.1～9．30までの償還

元金

会　　計　　名

計

病院事業会計（介護保健施設分）

計


