市川三郷町財政状況の公表

市川三郷町の平成21年度予算執行状況(平成21年4月1日~平成21年9月30日)を公表します。

1 平成21年度一般会計の執行状況

金

金

債

付

λ

越

収

歳入合計

平成21年9月30日現在

歳	\		(単位:千円)	歳出		(単位:千円)
	款	予算現額	収入済額	款	予算現額	支出済額 執行率
1	町 税	1,889,231	1,001,652	1 議 会 費	73,943	35,741 48.39
2	地方譲与税	75,000	23,716	2 総 務 費	1,901,978	938,092 49.3%
3	利子割交付金	10,600	3,246	3 民 生 費	1,985,876	794,581 40.0%
4	配当割交付金	4,200	1,108	4 衛 生 費	1,108,329	620,771 56.0%
5	株式等譲渡所得割交付金	800	0	5 農林水産業費	356,403	123,550 34.79
6	地方消費税交付金	130,600	96,080	6 商 工 費	139,931	65,834 47.0%
7	自動車取得税交付金	19,901	4,141	7 土 木 費	1,881,555	707,608 37.69
8	地方特例交付金	20,100	25,015	8 消 防 費	160,610	30,316 18.99
9	地方交付税	3,180,786	2,436,906	9 教 育 費	819,989	308,933 37.79
10	交通安全対策特別交付金	2,000	1,067	10 災害復旧費	3	0 0.0%
11	分担金及び負担金	198,774	69,524	11 公 債 費	1,406,168	527,486 37.5%
12	使用料及び手数料	86,939	39,237	12 諸 支 出 金	1,905	0 0.0%
13	国庫支出金	1,352,657	492,097	13 予 備 費	2,000	0 0.0%
14	県 支 出 金	565,842	36,326	歳出合計	9,838,690	4,152,912 42.29
15	財産収入	31,679	9,158			前年度繰越額含む

前年度繰越額含む 予備費充用含む

4,782,625 前年度繰越額含む

528,588

14,513

2 町民負担の状況

16 寄

17 繰

18 繰

19 諸

20 町

平成21年9月30日現在

251

0

(人口に	こついては平	成21年10月1日現在	18,124	人)
科	日	収入済額(千円)	一人当1)負扣額(円)

1,002

250,607

236,469

57,303

1,724,200

9,838,690

	Ŧ	4	目		収入済額(千円)	一人当り負担額(円)
町	民	税(個ノ)	279,106 ₹₦	15,400 円
町	民	税(法丿)	32,426	1,789
固	定	資	産	税	542,919	29,956
軽	自	動	車	税	38,575	2,128
町	た	ば	IJ	税	40,240	2,220
λ		湯		税	23,758	1,311
都	市	計	画	税	44,628	2,462
		計			1,001,652	55,267

_	44-00			- 11.5-
?	ᄹᆇᄖ	会計の	ノ 空却 ター	エリナ・コ

平成21年9月30日現在

(単位:千円)

	_	(- <u>-</u> <u>-</u> - - - - - - - - -		
会 計 名	予算現額(歳入=歳出)	収入済額	支出済額	執行率
国民健康保険特別会計予算 業 勘 定	1,760,382	861,478	819,705	46.6%
国 C E 展 K 网 行 劢 云 l	97,724	54,432	43,272	44.3%
老人保健特別会計予算	1,081	4,019	54	5.0%
介護保険特別会計予算	1,718,739	727,587	691,959	40.3%
介護サービス事業特別会計予算	6,594	9,692	1,303	19.8%
訪問看護ステーション西八代特別会	23,163	12,774	10,683	46.1%
簡 易 水 道 特 別 会 計 予 算	1,178,381	86,791	82,555	7.0%
公共下水道事業特別会計予算	1,017,193	374,621	371,611	36.5%

農業集落排水事業特別会計予算	35,337	16,687	16,579	46.9%
戸別浄化槽整備推進事業特別会計	19,494	5,424	3,203	16.4%
温泉事業特別会計予算	45,793	22,035	21,859	47.7%
恩賜県有財産保護管理事業特別会	1,783	2,167	44	2.5%
市川財産区特別会計予算	1,238	1,277	0	0.0%
高田財産区特別会計予算	849	856	0	0.0%
大 同 財 産 区 特 別 会 計 予 算	3,305	3,303	5	0.2%
歌舞伎文化公園管理特別会計予算	22,516	13,388	4,540	20.2%
後期高齢者医療特別会計予算	186,561	79,695	68,874	36.9%

前年度繰越額含む

4 財産、地方債、一時借入金の状況 平成21年9月30日現在

(1)基金の状況 (単位:千円)

(1)45307	7170			(+
基	金	名		現在高
財 政	調整	基	金	676,122
減 債			金	337,093
<u>地 域</u> ま ご	福祉	基	金	446,927
-	ころ	基	金	6,442
ふるさと水				27,576
都 市 計		業基	金	2,102
印章資		得 基	金	1,105
市川大門			金	4,573
六 郷 育		学 基	金	26,977
土地	開発	基	金	268,332
国 保 財	- 7 T HI 3	整基	金	110,971
訪問看護ステー				19,880
簡易水道	事業財政	調整基	金	1,016
みはらしの丘・みたまの				32,649
文化資料1			金	10,107
介護保険給				116,784
介護従事者				12,413
大門碑林公園				3,011
地域	振興	基	金	601,914
町立保	育 所 振	興基	金	6,025
	計			2,712,019

燥替え運用除く

(2)地方債の状況 平成21年9月30日現在 (単位:千円)

					·	
会	計	名	H20年度末現在高	H21・4.1~9.30 までの償還元金	21年度(H21・4.1~ 9.30までの)借入金	H21 . 9 . 30 現在高
一般会	計		10,910,139	451,650	0	10,458,489
	東保険特別 療施設勘2		26,043	571	0	25,472
簡易水道	道特別会計	t	1,699,656	27,899	0	1,671,757
公共下水	K道事業特	別会計	9,816,284	185,416	0	9,630,868
農業集落計	喜排水事業	特別会	349,385	12,293	0	337,092
戸別浄化 特別会記	化槽整備推 ┼	進事業	39,196	337	0	38,859
温泉事業	業特別会計	†	434,769	14,317	0	420,452
	計		23,275,472	692,483	0	22,582,989

(3)一時借入金の状況

平成21年9月30日現在

会	計	名	現在高	
一般	会計外	17特別会計		0

5 公営企業会計の執行状況

平成21年9月30日現在

1 上水道事業会計

(単位:千円)

<u> </u>	(12-113)	
収益的収入及び支出	予算現額	収入済·支出済額
事業収益	138,151	65,589
事業費用	162,068	77,226
資本的収入及び支出	予算現額	収入済/支出済額
資本的収入	131,688	965
資木的古出	222 274	25 024

2 病院事業会計

平成21年9月30日現在

(病院分) (単位:千円)

(11.011000)		(1 1 1 2 /
収益的収入及び支出	予算現額	収入済·支出済額
事業収益	1,688,115	867,768
事業費用	1,763,935	822,432
資本的収入及び支出	予算現額	収入済·支出済額
資本的収入	64,542	27,538
資本的支出	97.324	34.258

(介護老人保健施設分) (単位:千円)

	(12 · 1 1 3 /	
収益的収入及び支出	予算現額	収入済·支出済額
事業収益	334,637	188,718
事業費用	363,676	170,938
資本的収入及び支出	予算現額	収入済·支出済額
資本的収入	10,000	10,000
資本的支出	43,521	21,581

3 財産、地方債、一時借入金の状況平成21年9月30日現在

(1)基金の状況

(単位:千円)

会計名	基金名	現在高
上水道事業会計	減債、建設改良基金	48,000
病院事業会計(病院分)	-	•
病院事業会計(介護保健施設分)	-	•
計		48,000

(2)地方債の状況 平成21年9月30日現在

(単位:千円)

(2)とじノコ貝のパルル	十八八十3万30日	ルガ1 工		(+ 2 1 1)
会 計 名	H20年度末現在高	H21・4.1~9.30までの償還 元金	21年度(H20·4.1~ 9.30までの)借入 金	H21.9.30現在 高
上水道事業会計	1,125,935	20,722	0	1,105,213
病院事業会計(病院分)	495,183	34,257	0	460,926
病院事業会計(介護保健施設分)	956,235	21,581	0	934,654
計	2,577,353	76,560	0	2,500,793

(3)一時借入金の状況

(単位:千円)

平成21年9月30日現在

会 計 名	現在高
上水道事業会計	0
病院事業会計(病院分)	200,000
病院事業会計(介護保健施設分)	30,000
計	230,000